Prefeitura Municipal de Barra de Santana
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto no

0047t2021 8m,27 de Dezembro de 2021.

DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei no 0411, de 17 de dezembro de 2021
combinadacomal,eino0333, de29 de dezembro de 2A20.

AÍt. 1o - Fica autonzado o Crédito Adicional Especial na quantia de R$ 623.788,38 (Seiscentos e
Vinte e Três Mil, Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos) destinado ao reforço de
dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.040 Secretaria Municipal de Educação
12 361 1002 2008 Manutenção do FUNDEB - 6A% magistério

1111119 3I9A.ll 99 1118 VencimentoseVantagensFixas-PessoalCivil 171.654,57
11111120 3190.13 99 1118 Obrigações Patronais 45.000,00

Total da Ação 216.654,57
12 365 1002 2020 Manutenção da Educação Infantil e Creche - FUNDEB 40%

lllllt2l 3190.11 99 1119 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88.480,00
llllll22 3t90.13 99 1119 Obrigações Patronais 23.520,00
llllll23 449451 99 1119 Obras e lnstalações 37.563,81
Ltllll24 4490.52 99 1119 Equipamentos e Material Permanente 37.570,00

Total daAção 187.133,81
12 365 1002 2021 Manutenção da Educação Infantil e Creche - FUNDEB 60%

11111116 3190.04 99 1118 ContrataçãoporTempoDeterminado 10.000,00
111111117 3190.11 99 1118 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 173.800,00
1111118 31r9A.B 99 1118 ObrigaçõesPatronais 36.200,00

Total da Ação 220.000,00
Total da Unidade Orçamentária 623.788,38

Total de Suplementações 623.788,38

{rt.2" - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo lo deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 0,00 0
e o Excesso de Arrecadaçáo, apurado até o mês do exercício na forma do artigo 43, inciso III, da
Lei Federal n'4.320164, no valor de R$ 623.788,38 (Seiscentos e Vinte e Três Mil, Setecentos e
Oitenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos), como segue:

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

ü\v\!.puolrcsotr.com.or'- rtro[cJon LotrIaD[loaoe - \ersao t\]tl.t I :i u -(lJ-i.)-iul2-uóuu Page I oÍ I
?reÍêitrua Municipal de Bana de Smtma CNPJ: 0l 6i2 5:r5/0001-86 AvLiberdade. SN Cep: 58458000 Centro. tsma de Santana-PB Íbne:

Prefeitura Municipal de Barra de Santana
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

ANDRADE
Prefeita

Municipal de Bana cle Sartanâ CNPJ: 01.612.51510001-86 Av Liberdade. SN Cep: 58458000 Centro. Bana de Santana-PB [one:

*r

!r!r!.lJrrurrusorr.uolrr.ul - rrufleJ()( Lortauliluauc - yelsdo tvz/.tt.zz.u -(õ-rrju/z-uÕuu rage I or I